令和２年３月３日

３年生および保護者の皆様

令和元年度卒業式について

筑波大学附属高等学校校長

大川 一郎

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。3 年生の皆さんは、受験が一段落して、

ほっと一息ついているところでしょうか。

さて、新型コロナウイルス感染症への対応として、政府や筑波大学附属学校教育局の要請を受け、本校

では短縮した式を卒業生及び教職員のみで挙行することになりました。大変残念ですが、保護者・来賓の

皆様はご参列いただけません。感染拡大を防ぐためのやむを得ない対応ということでどうかご理解をた

まわりたく存じます。詳しくは以下をご覧ください。

記

１．予行中止

   3 月 17 日（火）に予定していた卒業式予行は行いません。

２．3 月 18 日（水）卒業式当日の日程

    10：00   体育館に集合

    10：20  ＨＲ① 教室で放送による学年集会

    11：20   体育館へ移動

    11：30  卒業式

    12：10   ＨＲ② 卒業証書等を配布 終了後（13 時頃）すぐに帰宅

  ＊ラッシュを避け集合時刻を遅らせます。

  ＊式の時間を短縮し、卒業証書授与を中心に 30 分程度とします。

  ＊座席を離す、換気するなど、密集空間を作らないよう配慮します。

３．当日の持ち物

   「調査書申請用紙兼受験報告書」に結果を記入し、持参してください。

   当日は、卒業証書の他、卒業アルバムや防災セット等の重い荷物を持ち帰ります。

   大き目のバッグを持参することを勧めます。

４．諸注意

当日まで充分な健康管理と感染予防に努めてください。

体調不良の場合には、無理をせず、欠席し自宅で休養してください。政府の広報や本校 HP の

「2 月 26 日付【保護者の方へ】新型コロナウイルス感染症への対応について」もご確認ください。

出席者はマスク着用をお願いします。